

J.P. Tamstorf Automobiles A/S

Kirkestræde 5, 4500 Nykøbing Sjælland

CVR-nr. 32 27 34 59

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2018.

Lisbeth Dreyer Tullis Tamstorf
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	J.P. Tamstorf Automobiler A/S Kirkestræde 5 4500 Nykøbing Sjælland
	Telefon: 5991 1400 Telefax: 5991 4540 Hjemmeside: www.tamstorf.dk
	CVR-nr.: 32 27 34 59 Stiftet: 24. juni 2009 Hjemsted: Odsherred Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Bestyrelse	Flemming Tamstorf, formand Jan Peter Tamstorf Lisbeth Dreyer Tullis Tamstorf
Direktion	Jan Peter Tamstorf, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	J.P. Tamstorf Automobiler Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	3.663	3.188	3.005	3.280	3.131
Resultat før finansielle poster	857	522	465	705	426
Finansielle poster, netto	-393	-456	-356	-405	-409
Årets resultat	362	51	84	233	100
Balance:					
Balancesum	19.735	18.258	18.761	17.188	16.331
Investeringer i materielle anlægsaktiver	223	224	212	162	182
Egenkapital	3.726	3.364	3.313	3.229	2.996
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	859	1.073	982	373	-70
Investeringsaktivitet	-158	-224	-148	-158	-151
Finansieringsaktivitet	-133	-1.029	-225	-121	-136
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	20	19	20	19	20
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	18,9	18,4	17,7	18,8	18,3
Egenkapitalforrentning	10,2	1,5	2,6	7,5	3,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg og reparation af biler som autoriseret Ford-forhandler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.663 t.kr. mod 3.188 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 475 t.kr., som væsentligst vedrører den forbedrede indtjening.

Årets resultat har i 2017 udgjort et overskud på 362 t.kr. mod et overskud sidste år på 51 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.726 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 18,9 % af de samlede aktiver på 19.735 t.kr.

Selskabets træk på likviditeten er i 2017 reduceret med 569 t.kr. fra -1.699 t.kr. til -1.130 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	3.662.840	3.188.413
2 Fælles- og administrationsomkostninger	-2.806.053	-2.666.756
Resultat før finansielle poster	856.787	521.657
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	2.146	1.724
Andre finansielle indtægter	43.498	49.528
Finansielle omkostninger	-438.543	-507.382
Resultat før skat	463.888	65.527
Skat af årets resultat	-102.200	-14.300
Årets resultat	361.688	51.227
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	0
Overføres til overført resultat	161.688	51.227
Disponeret i alt	361.688	51.227

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Forretningsejendom	8.506.534	8.628.060
4	Maskiner, inventar og biler	<u>262.113</u>	<u>249.768</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.768.647</u>	<u>8.877.828</u>
	Deposita	<u>22.047</u>	<u>22.047</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.047</u>	<u>22.047</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.790.694</u>	<u>8.899.875</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	<u>7.777.836</u>	<u>6.651.133</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>7.777.836</u>	<u>6.651.133</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.286.619	1.529.401
	Igangværende arbejder for fremmed regning	32.000	20.000
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	86.072	71.551
	Andre tilgodehavender	654.595	991.435
	Periodeafgrænsningsposter	<u>89.780</u>	<u>76.906</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.149.066</u>	<u>2.689.293</u>
	Likvide beholdninger	<u>17.423</u>	<u>18.050</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.944.325</u>	<u>9.358.476</u>
	Aktiver i alt	<u>19.735.019</u>	<u>18.258.351</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
	Aktiekapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	3.025.847	2.864.159
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	0
	Egenkapital i alt	<u>3.725.847</u>	<u>3.364.159</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	847.300	745.100
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>847.300</u>	<u>745.100</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitut	2.484.670	2.618.051
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.484.670</u>	<u>2.618.051</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	138.421	137.582
	Gæld til pengeinstitut	1.147.844	1.717.246
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	238.737	255.686
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.082.579	4.106.042
	Anden gæld	5.069.621	5.314.485
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.677.202</u>	<u>11.531.041</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.161.872</u>	<u>14.149.092</u>
	Passiver i alt	<u>19.735.019</u>	<u>18.258.351</u>

1 Medarbejderforhold

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	361.688	51.227
10 Reguleringer	762.286	730.393
11 Ændring i driftskapital	128.248	747.583
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.252.222	1.529.203
Renteindbetalinger og lignende	45.644	51.252
Renteudbetalinger og lignende	-438.543	-507.382
Pengestrømme fra driftsaktivitet	859.323	1.073.073
Køb af materielle anlægsaktiver	-223.089	-223.869
Salg af materielle anlægsaktiver	65.083	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-158.006	-223.869
Afdrag på langfristet gæld	-132.542	-1.028.590
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-132.542	-1.028.590
Ændring i likvider	568.775	-179.386
Likvider 1. januar	-1.699.196	-1.519.810
Likvider 31. december	-1.130.421	-1.699.196
Likvider		
Likvide beholdninger	17.423	18.050
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-1.147.844	-1.717.246
Likvider 31. december	-1.130.421	-1.699.196

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>19</u>
2. Fælles- og administrationsomkostninger		
Distributionsomkostninger	35.351	31.699
Administrationsomkostninger	<u>2.770.702</u>	<u>2.635.057</u>
	<u>2.806.053</u>	<u>2.666.756</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Forretningsejendom		
Kostpris 1. januar	9.578.728	9.500.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>78.728</u>
Kostpris 31. december	<u>9.578.728</u>	<u>9.578.728</u>
Afskrivninger 1. januar	-950.668	-829.142
Årets afskrivninger	<u>-121.526</u>	<u>-121.526</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-1.072.194</u>	<u>-950.668</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.506.534</u>	<u>8.628.060</u>
4. Maskiner, inventar og biler		
Kostpris 1. januar	1.934.635	1.789.494
Tilgang i årets løb	223.089	145.141
Afgang i årets løb	<u>-105.038</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>2.052.686</u>	<u>1.934.635</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.684.867	-1.546.430
Årets afskrivninger	-145.661	-138.437
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>39.955</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-1.790.573</u>	<u>-1.684.867</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>262.113</u>	<u>249.768</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.864.159	2.812.932
Årets overførte resultat	<u>161.688</u>	<u>51.227</u>
	<u>3.025.847</u>	<u>2.864.159</u>
6. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	2.623.091	2.755.633
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-138.421</u>	<u>-137.582</u>
	<u>2.484.670</u>	<u>2.618.051</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.866.824</u>	<u>2.000.980</u>
7. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitut	<u>138.421</u>	<u>137.582</u>
	<u>138.421</u>	<u>137.582</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 2.720 t.kr., er der givet pant i forretningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 8.507 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 3.157 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående forretningsejendom.

Til sikkerhed for gæld i nye vogne, 5.207 t.kr., er der givet ejendomsforbehold i nye vogne, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.464 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Operationelle leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på demovogne med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 280 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse pr. 31. december 2017 på 1.798 t.kr.

Herudover har selskabet indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 89 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 42 måneder og en samlet restleasingydelse pr. 31. december 2017 på 302 t.kr.

Kautionsforpligtelser

Kautionsforpligtelse på solgte leasingvogne andrager i t.kr. 42

Selskabets ledelse skønner, at leasingvognens samlede realisationsværdi minimum er på niveau med kautionsforpligtelsen, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J.P. Tamstorf Automobiler Holding ApS, CVR-nr. 29 82 16 15 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatte eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	267.187	259.963
Andre finansielle indtægter	-45.644	-51.252
Finansielle omkostninger	438.543	507.382
Skat af årets resultat	102.200	14.300
	<u>762.286</u>	<u>730.393</u>
 11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.126.703	829.522
Ændring i tilgodehavender	-459.773	-365.828
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.714.724	283.889
	<u>128.248</u>	<u>747.583</u>